МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от J_jf_ 01 lo l  ̂  № _

О закреплении государственных бюджетных общеобразовательных
учреждений за территорией муниципального района Волжский

Самарской области

В целях обеспечения реализации права граждан на предоставление
общедоступного начального общего, основного общего и среднего общего
образования, в соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012
№ 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом
муниципального района Волжский, картой городского поселения
Смышляевка:

1. Признать утратившими силу распоряжение Поволжского управления
министерства образования и науки Самарской области:

от 28.02.2024 № 97-р «О закреплении государственных бюджетных
общеобразовательных учреждений за территорией муниципального района
Волжский Самарской области»;

2. Закрепить государственные бюджетные общеобразовательные
учреждения за территорией муниципального района Волжский Самарской
области согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника отдела организации образовательных ресурсов Аникину Н.В.

Руководитель
Поволжского управления С.Н. Сазонова

С распоряжением ознакомлена:
Аникина Н.В.

Стародубцев Роман Сергеевич 8(84635)31538

Приложение
к распоряжению Поволжского управления

министерства образования
Самарской области

от 24.02.2025 № 71-р

Перечень государственных бюджетных общеобразовательных учреждений,
закрепленных за территориями муниципального района Волжский

Самарской области

№
п/п

Наименование образовательного
учреждения

Закрепляемая тарритория

1 государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Самарской области основная
общеобразовательная школа пос. Верхняя
Подстепновка муниципального района
Волжский Самарской области

поселки Верхняя Подстепновка,
Подстепновка, село Преображенка,
ж.м. Стромилово

2 государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя
общеобразовательная школа имени Героя
Советского Союза Г.С. Титова с.
Воскресенка муниципального района
Волжский Самарской области

село Воскресенка, железнодорожная
станция Жигули, поселки Зелененький,
Молодогвардейский, поселок Журавли

3 государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя
общеобразовательная школа
«Образовательный центр» имени И.А.
Кулькова с. Дубовый Умет
муниципального района Волжский
Самарской области

село Дубовый Умет, поселок Калинка

4 государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя
общеобразовательная школа им. А.И.
Кузнецова с. Курумоч муниципального
района Волжский Самарской области

поселок Власть Труда, село Курумоч,
железнодорожная станция Курумоч,
железнодорожная станция
Мастрюково

5 государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя
общеобразовательная школа
«Образовательный центр» имени братьев
Глубоковых с. Лопатино муниципального
района Волжский Самарской области

поселки Березки, НПС «Дружба»,
Новоберезовский, Новолопатинский,
Придорожный, село Лопатино, ж.м.
Яицкое и ПСХ

6 государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Самарской области основная
общеобразовательная школа пос.
Самарский муниципального района
Волжский Самарской области

поселок Самарский

7 государственное бюджетное поселок Дубовый Гай, поселок Заярье,

общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя
общеобразовательная школа имени А.А.
Климова п.г.т. Петра Дубрава
муниципального района Волжский
Самарской области

поселок городского типа Петра-
Дубрава

8 государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя
общеобразовательная школа
«Образовательный центр» имени И.П.
Сухова с. Подъем-Михайловка
муниципального района Волжский
Самарской области

села Подъем-Михайловка, поселки
Восточный, Дудачный, Озерки,
Подлесный, Тридцатый

9 государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя
общеобразовательная школа пос. Просвет
муниципального района Волжский
Самарской области

поселки Домашкины Вершины,
Пахарь, Просвет

10 государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Самарской области основная
общеобразовательная школа пос. Ровно-
Владимировка муниципального района
Волжский Самарской области

поселок Ровно-Владимировка,
поселок Культура

11 государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя
общеобразовательная школа имени
полного кавалера ордена Славы М.К.
Шамина с. Рождествено муниципального
района Волжский Самарской области

села Выползово, Новинки, Подгоры,
Рождествено, Торновое, Шелехметь,
поселки Гаврилова Поляна, Усинский,
Северный

12 государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя
общеобразовательная школа
«Образовательный центр» имени 81
гвардейского мотострелкового полка п.г.т.
Рощинский муниципального района
Волжский Самарской области

поселок городского типа Рощинский

13 государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя
общеобразовательная школа № 1
«Образовательный центр» имени 21 армии
Вооруженных сил СССР п.г.т.
Стройкерамика муниципального района
Волжский Самарской области

поселок городского типа
Стройкерамика, поселок Спутник

14 государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Самарской области основная
общеобразовательная школа № 2 имени
Героя Российской Федерации Е.А.
Зеленова п.г.т. Смышляевка

поселок городского типа Смышляевка
по адресам: переулки
Коммунистический,
Комсомольский, Куйбышева улицы
Коммунистическая, Южная,
Комсомольская, Раздольная, Ново-

муниципального района Волжский
Самарской области

Садовая, Юбилейная, Куйбышева,
Коллективная, Краснополянская,
Набережная, Новая, Шмидта,
Железнодорожная, Кирпичная,
Луговая, Ильичева, Торговая,
Приозёрная, Демократическая, Тихая,
Лунная, Майская, Охотничья, Лётная,
Молодежная, Овражная, пер.
Авиационный, Озёрная,
СДТ Орлов
п. Энергетик: улицы I проезд, II
проезд, III проезд, Магистральная,
Проезжая, Дорожная

15 государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя
общеобразовательная школа № 3 имени
дважды Героя Социалистического Труда
В.Я. Литвинова п.г.т. Смышляевка
муниципального района Волжский
Самарской области

поселок городского типа Смышляевка
по улицам Чапаева, Кооперативная,
Октябрьская, Пионерская,
Специалистов, Мичурина, Ново-
Вокзальная, Вокзальная, Механиков,
Первомайская, Кирова, Пушкина,
Оренбургская, Падовская, Шоссейная

16 государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Самарской области основная
общеобразовательная школа имени Г ероя
Советского Союза М.А. Веселова с.
Спиридоновка муниципального района
Волжский Самарской области

село Спиридоновка

17 государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя
общеобразовательная школа имени Г.В.
Жукова с. Сухая Вязовка муниципального
района Волжский Самарской области

села Березовый Гай, Рассвет, Сухая
Вязовка

18 государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя
общеобразовательная школа имени В.Д.
Лёвина пос. Черновский муниципального
района Волжский Самарской области

село Белозерки, поселки Нур,
Подлесный, Черновский

19 государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя
общеобразовательная школа имени В.Г.
Солодовникова с. Черноречье
муниципального района Волжский
Самарской области

села Николаевка, Черноречье,
поселки Рамушки, Чапаевка

20 государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Самарской области основная
общеобразовательная школа с. Яблоновый
Овраг муниципального района Волжский
Самарской области

село Яблоновый Овраг

21 государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение

п. Придорожный, микрорайон
«Южный город»

Самарской области средняя
общеобразовательная школа
«Образовательный центр «Южный город»
пос. Придорожный муниципального района
Волжский Самарской области

с. Лопатино, микрорайон «Южный
город»

22 государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя
общеобразовательная школа № 1
«Образовательный центр» п.г.т.
Смышляевка муниципального района
Волжский Самарской области

п.г.т. Смышляевка:
ул. Дмитрия Козлова 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9,
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 23, 25, 27, 29,
31,33,35
ул. Мануила Лемешевского 1, 2, 3, 4, 5,
6, 7, 8, 11, 13, 15, 17,21,23,25
ул. Николая Симонова д. 1, 1-а, 2, 3, 4,
5.6, 7, 8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19
ул. Шведская Слобода 1, 2, 3, 4
ул. Иоанна Снычева 2, 4, 6, 10, 12, 14,
16, 18, 20, 22
ул. Петра Монастырского 1, 2, 3, 3-а, 4,
5.6, 7, 8, 10, 10-а, 12
ул. Веры Ершовой 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7-а,
8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, д. 16, 18 с.1,
18 с.2, 18 с.З, 18 с.4, 20 с.1, 20 с.2, 20
с.З,
ул. Владимира Середавина 1, 3, 5, 7, 9,
11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31,
33,35,37,39,41
ул. Александра Солдатенкова 1-30
ул. Константина Грота 1-35
ул. Нестора Постникова 2, 4, 6, 8, 10,
12
ул. Анетты Басс 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, д.2
стр. 1, д.2 стр.2, д.2 стр.З, д.2 стр.4, 2
стр.5, д.2 стр.6, д.2 стр.7, д.2 стр.8, д.4
стр.1, д.4 стр.2, д.4 стр.З, д.4 стр.4, д.4
стр. 5
ул. Северное шоссе 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13,
15
коттеджный поселок
«Александровская роща»
ул. Антонины Зубовой д. 2 стр.1, д. 2
стр.2, д. 2 стр.З
ул. Олега Пешкова д. 1а стр.1, 1а стр.2,
1а стр.З, 1а стр.4